
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 29

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: zákon č. 129/2000 Sb., o krajích

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: Rada kraje dne 6. 6. 2017
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.534/16/ZK z 30. 4. 2017 na 30. 6. 2017, 490/16/ZK ad 
b) z 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 234/16/ZK, 521/16/ZK, 524/16/ZK, 34/17/ZK, 68/17/ZK, 
102/17/ZK, 103/17/ZK, 104/17/ZK, 115/17/ZK, 116/17/ZK, 118/17/ZK, 120/17/ZK, 
125/17/ZK, 126/17/ZK, 131/17/ZK, 132/17/ZK, 133/17/ZK, 134/17/ZK, 135/17/ZK, 
137/17/ZK, 155/17/ZK, 156/17/ZK, 157/17/ZK, 158/17/ZK, 160/17/ZK, 162/17/ZK, 
163/17/ZK, 164/17/ZK, 165/17/ZK, 166/17/ZK, 167/17/ZK, 168/17/ZK, 169/17/ZK, 
170/17/ZK, 174/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 29

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 25. 4. 2017 do 29. 5. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 490/16/ZK
Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o návratnou finanční výpomoc 
z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 3.000.000 Kč za účelem předfinancování
projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši    
3.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z. s. jako nositeli Paktu zaměstnanosti 
Libereckého kraje za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem 
zaměstnanosti Libereckého kraje“ v případě jeho realizace,
s c h v a l u j e

a) znění smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Hodkovická
52/52, 460 01 Liberec, IČO:02091470,

b) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, že na 
realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní
osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená výzva na 
regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR,

a  u k l á d á
Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti:

a) informovat žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 30. 09. 2016

b) zajistit podpis schválené smlouvy po té, co příjemce doloží, že mu byla na realizaci 
projektu poskytnuta dotace.

Termín: 31. 03. 2017
Posunutí termínu: 31. 5. 2017
Posunutí termínu: 31. 12. 2017

Plnění usnesení:
Ad a) Splněno, p. Jaroslav Makovička byl informován o přijatém usnesení e-mailem 
dne 19. 9. 2016, 15:12h.
Ad b) Žádost o posun termínu splnění do 31. 12. 2017. Žádáme o posun termínu splnění, 
neboť příjemce návratné finanční výpomoci i přes několikáté upozornění k dnešnímu dni 
nedoložil poskytnutí dotace na realizaci projektu.
Žádost o posun termínu splnění do 31. 5. 2017. Žádáme o posun termínu splnění, neboť
příjemce návratné finanční výpomoci i přes několikáté upozornění k dnešnímu dni nedoložil 
poskytnutí dotace na realizaci projektu.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 29

USNESENÍ č. 534/16/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí přijetí daru: věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou, 
kulturní památky evidované v památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419//6-
2515 a části pozemku v k.ú. Bystrá nad Jizerou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
budoucí přijetí daru části p.p.č. 1184/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
jehož součástí je věšadlový most v Bystré nad Jizerou, kulturní památka evidovaná v 
památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419/6-2515, vše v katastrálním území
Bystrá nad Jizerou, obec Bystrá nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Bystrá nad 
Jizerou, se sídlem Bystrá nad Jizerou 14, 513 01 Semily, IČO 00275654,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017
Posunutí termínu: 30. 6. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji: prosím o prodloužení termínu do 30. 6. 2017 – smlouva u 
podpisu pana hejtmana.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 234/16/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2016)
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2016)“
a  u k l á d á
Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit aktualizaci 
dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2017)“.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, materiál byl předložen na 5. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 30. 5. 2017 –  jako bod č. 54 návrhu programu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 521/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemků v k.ú. Raspenava
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) budoucí koupi
• p.p.č. 20/1 o výměře 6101 m2, orná půda, 
• části p.p.č. 19/1 o předpokládané výměře 1240 m2, trvalý travní porost, vše v 
katastrálním území Raspenava, v obci Raspenava, evidované na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od města 
Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, IČO: 00263141, za kupní cenu 
ve výši 70 Kč za m2, jedná se o pozemky v budoucnu zastavěné stavbou „Domov 
Raspenava, p.o. – výstavba domů pro osoby zdravotně postižené“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 29

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Domovu Raspenava, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ 71220089, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/4404/2016 oboustranně podepsána 
dne 19. 10. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 524/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Bítouchov u Semil (FAMA 2015/06/039)
2.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/030)
3.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/031)
4.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/071)
5.      pozemků v k.ú. Bítouchov u Semil (FAMA 2015/06/046)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1 a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 894/2 o předpokládané výměře 123 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 894/4 o předpokládané výměře 36 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 902/2 o předpokládané výměře 213 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 926/1 o předpokládané výměře 24 m2, lesní pozemek,
nacházejících se v katastrálním území Bítouchov u Semil, v obci Semily, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 164 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč za m2, 
po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

2. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 1661/2 o předpokládané výměře 78 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1661/3 o předpokládané výměře 233 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Semily, od manželů

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice II/288 
Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

3. a) budoucí koupi:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 29

- části p.p.č. 1650/2 o předpokládané výměře 111 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1651 o předpokládané výměře 417 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1652/1 o předpokládané výměře 206 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1652/2 o předpokládané výměře 95 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1653/1 o předpokládané výměře 11 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1653/2 o předpokládané výměře 16 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1654 o předpokládané výměře 80 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 98 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Semily, od za vzájemně
dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

4. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 1636/1 o předpokládané výměře 30 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1637/4 o předpokládané výměře 656 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 564 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Semily, od manželů

(vlastníci podílu o velikosti 1/2) a manželů

(vlastníci podílu o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní
cenu ve výši 150 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice 
II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Semily,

5. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 904/1 o předpokládané výměře 70 m2, trvalý travní porost, 
- části p.p.č. 904/2 o předpokládané výměře 307 m2, trvalý travní porost,
- části p.p.č. 916 o předpokládané výměře 463 m2, trvalý travní porost, 
- části p.p.č. 917 o předpokládané výměře 156 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 923/2 o předpokládané výměře 76 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 924/2 o předpokládané výměře 227 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bítouchov u Semil, v obci Semily, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1596 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,
Katastrálního pracoviště Semily, od  

(vlastník podílu o velikosti 1/2) a
(vlastník podílu o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov 
– Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 29

pracoviště Semily,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva:
č. OLP/4377/2016 oboustranně podepsaná dne 7. 12. 2016,
č. OLP/4379/2016 oboustranně podepsaná dne 30. 11. 2016,
č. OLP/4381/2016 oboustranně podepsaná dne 30. 11. 2016,
č. OLP/4382/2016 oboustranně podepsaná dne 7. 12. 2016,
č. OLP/4388/2016 oboustranně podepsaná dne 30. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 34/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.7 – Program na podporu činností
mateřských center
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 268.805 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.7 - Program na podporu činností
mateřských center ve výši 268.805 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.7 -
Program na podporu činností mateřských center ve výši 268.805 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.7 - Program na podporu činností mateřských 
center v úhrnné výši 268.805 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.7 
- Program na podporu činností mateřských center
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 02. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 
územního plánování, smlouvu o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.7 – Program na podporu činností mateřských center, dle schváleného 
vzoru, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední smlouva podepsána 16. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 29

USNESENÍ č. 68/17/ZK
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje; Vyhlášení Programu vodohospodářských 
akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r u š í
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje schválený usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 362/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,
s c h v a l u j e

a) nové znění Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) podmínky a vyhlášení Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
23.000.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, předložit Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 04. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení a zveřejnění Programu.

Termín: 01. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, Statut fondu ochrany vod byl hejtmanem podepsán dne 17. 3. 2017.
Ad b) Splněno, Program byl vyhlášen a zveřejněn dne 1. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 102/17/ZK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje č. OLP/4411/2016 s ČR – HZS LK na nákup pozemku pro 
Integrované výjezdové centrum IZS v Turnově
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení ředitele ČR – Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje o nerealizaci 
projektu „Nákup pozemku pro Integrované výjezdové centrum IZS v Turnově“ dle smlouvy 
č. OLP/4411/2016 o poskytnutí dotace mezi příjemcem dotace a Libereckým krajem,
s c h v a l u j e
Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje č. OLP/4411/2016 mezi ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého 
kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III a Libereckým krajem
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje č. OLP/4411/2016 mezi 
ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská
29/10, 460 01 Liberec III a Libereckým krajem Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dohodu o zrušení závazků
vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje č. 
OLP/4411/2016 mezi ČR – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČO 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 29

70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III a Libereckým krajem Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, dne 28. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 103/17/ZK
Poskytnutí finanční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí finanční dotace do výše 500.000,00 Kč SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů
Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt 
„Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České
Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/694/2017 o poskytnutí finanční dotace do výše 500 000,00 Kč mezi 
Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a SH ČMS –
Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 
01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS - Krajského pracoviště v Liberci a 
okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
finanční dotace do výše 500 000,- Kč mezi Libereckým krajem a SH ČMS - Krajským 
sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smlouvy 
o poskytnutí finanční dotace do výše 500 000 Kč mezi Libereckým krajem a SH ČMS -
Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k 
podpisu, dne 11. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 104/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – obec Jindřichovice pod
Smrkem
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli 
na tuto akci a v této výši:

ŽADATEL IČO SÍDLEM AKCE 
MÍSTO KONÁNÍ
AKCE

TERMÍN
VÝŠE 

FINANČNÍ
PODPORY 

Obec Jindřichovice 
pod Smrkem

00672025 Obec Jindřichovice 
pod Smrkem, č.p. 245

Jindřichovické
dny 2017

Jindřichovice pod 
Smrkem 

11. - 12. 8. 
2017

20 000 Kč

s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/683/2017 mezi Libereckým krajem 
a výše uvedenou obcí
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční
účelové mezi Libereckým krajem a výše uvedenou obcí.

Termín: 30. 04. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 29

Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, podepsal smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové mezi Libereckým krajem a výše uvedenou obcí, 
dne 11. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 115/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/17 - úprava kapitoly 91707 – Transfery 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací postupovým 
přehlídkám
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/2017, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové
výši 450.000 Kč
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 450.000 Kč na 
podporu postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže 
a dospělých níže uvedeným příjemcům:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu 
postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a 
dospělých
a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva,

Termín: 30. 04. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 04. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, 
pověřené vedením rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich 
podpisu na základě plné moci č. PM 22/2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva informován dopisem 
ze dne 6. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017
Ad 3) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje předloženy k 
podpisu a podepsány 11. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 116/17/ZK
Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 – oblast 
cestovního ruchu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 29

a) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na „Zajištění veletrhu 
Euroregion Tour 2017“,

TABULKA

b) o poskytnutí investiční dotace v celkové výši 350.000 Kč na „Podpora značení a údržby 
pěších turistických tras v Libereckém kraji“,

Název
příjemce/ 
právní
forma

IČ Sídlo Název/účel 
projektu

Rozhodující
závazné
výstupy
projektu

Dotace
ve výši
v Kč

Termín
realizace

de
minimi
s

KČT,
Liberecká

oblast
/spolek

71177
884

Jablonec
ká
562/21 
460 01 
Liberec 
I - Staré
Město

zajištění údržby 
značení pěších 
turistických tras na 
území Libereckého 
kraje, náklady na 
přetrasování a 
optimalizaci vedení
sítě

350.000 
Kč

1.1. –
30.9.2017

ano

c) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 300.000 Kč na projekt „Podpora rozvoje 
turistického regionu Krkonoše“,

TABULKA

d) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 400.000 Kč na projekt „Podpora rozvoje 
turistického regionu Jizerské hory“,

TABULKA

e) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 400.000 Kč na projekt „Podpora rozvoje 
turistického regionu Český ráj“,

Název
příjemce/ 
právní
forma

IČ Sídlo Název/účel projektu Rozhodují
cí
závazné
výstupy
projektu

Dotace
ve výši
v Kč

Termín
realizace

de
minimi
s

Sdružení
Český ráj, 
z.s./spolek

150458
38

Antonín
a 
Dvořáka 
335, 511 
01 
Turnov

Podpora rozvoje 
turistického regionu 
Jizerské hory –
částečná úhrada 
nákladů související
s rozvojem cestovního 
ruchu v turistických 
regionech, rozvojem 
informovanosti a 
rozvoje Datového 
skladu turistických 
informací Libereckého 
kraje 

zajištění
souboru 
marketing
ových 
aktivit

400.000 
Kč

1.1. –
30.11.2017

ne

f) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 400.000 Kč na projekt „Podpora rozvoje 
turistického regionu Českolipsko“,

TABULKA

g) o poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč na projekt „Marketingové
aktivity Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu“,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 29

TABULKA

s c h v a l u j e

a) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č.OLP/702/2017, na organizaci a 
propagaci projektu „Euroregiontour 2017“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Eurocentrem Jablonec nad Nisou s.r.o., IČ: 25412604, se sídlem Jiráskova 7, 466 01 
Jablonec nad Nisou,

b) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/703/2017, na „Podporu značení
a údržby pěších turistických tras v Libereckém kraji““, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem
a Klubem českých turistů,  IČ: 00505609, se sídlem Revoluční 1056/8A, Nové Město, 
110 00 Praha,

c) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/704/2017, na „Podpora rozvoje 
turistického regionu Krkonoše“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krkonoše –
svazek města obcí,  IČ: 70157898, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí,

d) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/705/2017, na „Podpora rozvoje 
turistického regionu Jizerské hory“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení
Jizerské hory – turistický region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko, IČ: 
75057760, 
se sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou,

e) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/706/2017, na „Podpora rozvoje 
turistického regionu Český ráj“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení Český
ráj, 
IČ: 15045838, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov,

f) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/707/2017, na „Podpora rozvoje 
turistického regionu Českolipsko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení
Českolipsko, IČ: 75059843, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa,

g) uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/708/2017, na „Marketingové
aktivity Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Sdružením 
pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji, IČ: 71180451, se sídlem U Jezu 573/2, 
460 01 Liberec

a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Splněno, smlouvy k Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2017 - oblast cestovní ruch předávány k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje a podepsány, poslední dne 27. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 118/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/17 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 81/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 29

programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 41.536 Kč a současně se navyšují, zavádí nové
specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v celkové výši 41.536 Kč
r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje a to, z programu 7.5 Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 41.536 Kč níže uvedeným 
příjemcům:

TABULKA

a  u k l á d á

1. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva.

Termín: 28. 04. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 28. 04. 2017

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich 
podpisu na základě plné moci č. PM 364/2016.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli o usnesení zastupitelstva informování dopisem 
ze dne 6. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017
Ad 3) Splněno, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
předloženy k podpisu a podepsány 11. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 120/17/ZK
Změna termínu realizace projektu Obce Bílý Potok - Smlouva o poskytnutí účelové
dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. 
OLP/2582/2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, 
IČ 00831417, o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace Bílý Potok“ na jehož
realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 21. 
6. 2016,
r o z h o d u j e
o změně termínu realizace projektu „Kanalizace Bílý Potok“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 3. 
2019, 
a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 
na 20. 5. 2019 z důvodu zajištění souladu projektu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací
Libereckého kraje,
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 29

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2582/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Kanalizace Bílý
Potok“ mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý
Potok, 
IČ 00831417
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příjemce byl informován dne 10. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 125/17/ZK
„Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel“.
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců
a tradičních řemesel v úhrnné výši 105.943 Kč, níže uvedeným subjektům:

TABULKA

a  u k l á d á
René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního 
plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 
2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, dle schváleného vzoru, k 
podpisu.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy byly předloženy Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování k podpisu dne 28. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 126/17/ZK
Žádost o prominutí penále obci Lázně Libverda – Fond solidarity EU
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve věci dotace z Fondu 
solidarity EU na povodňové škody z roku 2013 příjemci obci Lázně Libverda, Lázně
Libverda 13, 463 Hejnice, IČ: 00671983, v plné výši 1.119.109 Kč
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého 
kraje, zajistil další postup podle Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při 
zjištění porušení rozpočtové kázně dne 28. 4.2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 29

USNESENÍ č. 131/17/ZK
Sloučení Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace se Střední školou a Mateřskou 
školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. sloučení Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, jakožto organizace slučované, se 
Střední školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 7. 2017,

2. přechod veškerých práv, povinností a závazků Centra vzdělanosti Libereckého kraje –
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace na 
Střední školu a Mateřskou školu, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, s 
účinností k 1. 7. 2017,

3. úplné znění zřizovací listiny Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

r u š í
zřizovací listinu Centra vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, s účinností k 30. 6. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 03. 2017

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno po termínu, zřizovací listina předložena k podpisu dne 5. 4. 2017.
Ad b) Splněno, žádost odeslána MŠMT dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 132/17/ZK
Sloučení Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace se Střední
školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. sloučení Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, jakožto 
organizace slučované, se Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 
7. 2017,

2. přechod veškerých práv, povinností a závazků Domova mládeže. Liberec, Zeyerova 33, 
příspěvková organizace na Střední školu strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

3. úplné znění zřizovací listiny Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2017,

r u š í



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 29

zřizovací listinu Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, s účinností
k 30. 6. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 31. 03. 2017

b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno po termínu, zřizovací listina předložena k podpisu dne 5. 4. 2017.
Ad b) Splněno, dne 17. 5. 2017 bylo zahájeno správní řízení.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 133/17/ZK
Pozvánka k účasti reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí
a mládeže ČR v roce 2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky v roce 2018 v Pardubickém kraji,

2. finanční pokrytím účasti sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. zimní
olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2018 v Pardubickém kraji, z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018 ve výši 2.000.000 Kč,

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat závazné stanovisko k účasti na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR v roce 2018.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, kladné stanovisko odesláno dne 25. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 134/17/ZK
Poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2017 příspěvkovým organizacím 
zřizovaným obcemi Turnov a Jablonné v Podještědí
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací v celkové výši 685.824 Kč pro:

a) Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ: 71294180, se sídlem
Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci č. 04801885492 „Zajištění stabilních podmínek 
pro vzdělávání žáků ZŠ praktické a ZŠ speciální“ do výše 461.790 Kč,

b) Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková
organizace, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v Podještědí na 
akci č. 04801862329 „Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků ZŠ praktické a 
ZŠ speciální“ do výše 224.034 Kč,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu č. OLP/646/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 29

mezi Libereckým krajem a Základní školou Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou 
organizací, 
IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci č. 04801885492 
„Zajištění stabilních podmínek pro vzdělávání žáků ZŠ praktické a ZŠ speciální“ do výše 
461.790 Kč,

b) Smlouvu č. OLP/647/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou praktickou a Základní školou speciální, 
Jablonné
v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 
25 Jablonné v Podještědí na akci č. 04801862329 „Zajištění stabilních podmínek pro 
vzdělávání žáků ZŠ praktické a ZŠ speciální“ do výše 224.034 Kč,

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
č. OLP/646/2017 a OLP/647/2017 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení
rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: Splněno, předloženo Mgr. Petru Tulpovi k podpisu dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 135/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/17 úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací
Základní škole praktické a Základní škole speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvková
organizace 
a Základní škole Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 68/17, kterým se upravuje kapitola 917 04 –
transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 140.000 Kč bez 
dopadu 
na celkový objem kapitoly:

     1. snižuje se specifický ukazatel č. 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků
ve speciálních základních školách o částku 140.000 Kč,

     2. zavádí nový specifický ukazatel č. 04804872329 - Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, příspěvkovou organizace -
„Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 
Základní škola speciální“ ve výši 65.000 Kč,

     3. zavádí nový specifický ukazatel č. 04804885492 - Základní škola Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace - „Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ ve výši 75.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových neinvestičních dotací na rok 2017 v celkové výši 140.000 Kč pro:

1. Základní školu praktickou a Základní školu speciální, Jablonné v Podještědí, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 25 Jablonné v 
Podještědí na akci číslo 04804872329 „Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ do výše 65.000 Kč,

2. Základní školu Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizaci, IČ: 71294180, se 
sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov na akci číslo 04804885492 „Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ do výše 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 29

75.000 Kč,

s c h v a l u j e

1. Smlouvu č. OLP/650/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou praktickou a Základní školou speciální, 
Jablonné
v Podještědí, příspěvkovou organizací, IČ: 71294171, se sídlem Komenského 453, 471 
25 Jablonné v Podještědí,

2. Smlouvu č. OLP/649/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou 
organizaci, 
IČ: 71294180, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov,

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 04. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení
smluv č. OLP/649/2017 a OLP/650/2017 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti po 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 68/17 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 4. 2017.
Ad 2) Splněno, předloženo Mgr. Petru Tulpovi k podpisu dne 20. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 137/17/ZK
Prominutí penále a úroku z posečkané částky z odvodu za porušení rozpočtové kázně
Everesta, s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále a úrok z posečkané částky z odvodu uloženého za porušení rozpočtové
kázně (neuznatelné výdaje, mylná platba) při čerpání finančních prostředků poskytnutých v 
rámci Operačního programu rozvoj lidských zdrojů na projekt „Projekt na zvýšení dovedností
a profesních kompetencí zaměstnanců firem, veřejné správy a zdravotnických institucí v LK“ 
příjemci Everesta, s.r.o., IČO: 25014650, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, 
penále ve výši 352.431 Kč, tj. 100 % a úrok z posečkané částky ve výši 12.770 Kč, tj. 100 %
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí bylo odesláno do datové schránky organizace 
dne 5. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 155/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/17 – snížení výdajů kapitoly 914 05 –
Působnosti, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 29

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/17, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 056000, 
Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí, o částku 10.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0580017, 
Činnost Krajské rady seniorů Libereckého kraje, o částku 10.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 156/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/17 – navýšení příjmů kraje a výdajů
kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, poskytnutí individuálních dotací z 
rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 100/17 kterým se:

     a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 zapojením vratek z 
nevyčerpaných dotací o částku 333 165 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 570 007 
0000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
financování v sociální oblasti Libereckého kraje o 333 165 Kč,

     c) upravují/zavádí specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí v souvislosti s Podporou ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 
potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje v celkové výši 1 220 599 Kč,

r o z h o d u j e

1) o  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 
Oblastní charita Jičín, se sídlem Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČ: 73633755, 
ve výši 250 000 Kč na kofinancování  provozních nákladů,

2) o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje organizaci Centrum LIRA z. ú., se sídlem Matoušova 406/20, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 28731191 ve výši 300 000 Kč na kofinancování osobních 
nákladů pracovníků,

3) o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 
Libereckého kraje organizaci Diakonie ČCE středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem 
Komenského 616, 543 01 Vrchlabí, IČ: 43464343 ve výši 250 000 Kč na kofinancování
osobních nákladů pracovníků,

4) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 
Ambeat Health Care a.s., se sídlem Týnská 632/10, Staré Město, 110 00 Praha, IČ: 
24160369 
ve výši 90 000 Kč na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

5) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci Česká
unie neslyšících, z. ú., se sídlem Dlouhá 729/37, Staré Město, 110 00 Praha,  IČ: 
00675547 ve výši 129 599 Kč na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

6) o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 29

Libereckého kraje organizaci FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 
Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec, IČ: 467497411 ve výši 201 000 Kč na 
kofinancování osobních nákladů pracovníků,

s c h v a l u j e

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/817/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Oblastní charita Jičín, se sídlem 
Na Jihu 553, 506 01 Jičín, IČ: 73633755,

2) smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/818/2017 mezi Libereckým krajem a  organizací
Centrum LIRA z. ú., se sídlem Matoušova 406/20, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, IČ: 
28731191,

3) smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/819/2017 mezi Libereckým krajem a organizací
Diakonie ČCE středisko Světlo ve Vrchlabí, se sídlem Komenského 616, 543 01 
Vrchlabí, 
IČ: 43464343,

4) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/820/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Ambeat Health Care a.s., se 
sídlem Týnská 632/10, Staré Město, 110 00 Praha, IČ: 24160369,

5) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/821/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Česká unie neslyšících, z. ú., se 
sídlem Dlouhá 729/37, Staré Město, 110 00 Praha,  IČ: 00675547,

6) smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/822/2017 mezi Libereckým krajem a organizací
FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec, IČ: 467497411

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 05. 2017

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat 
nadepsané příjemce dotací o přijatém usnesení.

Termín: 15. 05. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 20. 5. 2017.
Ad 2) Splněno, příjemce dotace Oblastní charita Jičín, Centrum LIRA, z. ú., Diakonice 
ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, Česká unie neslyšících, z. ú., Ambeat Health Care 
a.s., FOKUS Liberec o. p. s. byl dne 10. 5. 2017 informován o usnesení zastupitelstva 
kraje.  
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 157/17/ZK
Rozhodnutí o neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e

1) o neposkytnutí účelové individuální neinvestiční dotace ve výši 256.744 Kč spolku 
Hašle, se sídlem ulice Kosmonautů 546/17, Starý Lískovec, 625 00 Brno, IČ 01937235 
na projekt „Adámek“ z důvodu, že pro tuto oblast podpory nejsou ve schváleném 
rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 alokovány finanční prostředky;

2) o neposkytnutí účelové individuální neinvestiční dotace ve výši 265.000 Kč organizaci 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 29

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem 
Zahradní 415/10, Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec, IČ 26593980 na projekt 
Komplexní odborná terénní a ambulantní pomoc ohroženým rodinám s dětmi v 
Libereckém kraji“ z důvodu, že pro tuto oblast podpory nejsou ve schváleném rozpočtu 
Libereckého kraje pro rok 2017 alokovány finanční prostředky

a  u k l á d á
Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat spolek 
Hašle, IČ 01937235 o neposkytnutí dotace na projekt „Adámek“ a organizaci CENTRUM 
PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ Libereckého kraje, o.p.s., IČ 26593980 o neposkytnutí
dotace na projekt „Komplexní odborná terénní a ambulantní pomoc ohroženým rodinám s 
dětmi v Libereckém kraji“.

Termín: 20. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Spolek Hašle, IČO 01937235 a organizace Centrum pro 
zdravotně púostižeé Libereckého kraje o.p.s., IČO 26593980, byly informovány o 
neposkytnutí dotace na projekt dne 26. 4. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 158/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/17 – snížení kapitoly 92303 
Spolufinancování EU, ekonomického odboru, navýšení kapitoly 92307 Spolufinancování
EU, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí návratné finanční
výpomoci Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, na předfinancování
projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o poskytnutí
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 v maximální výši 623.000 Kč
za účelem předfinancování projektu s názvem „Prezentace starých map Liberecka a 
Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“,
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 -
Spolufinancování EU, ekonomického odboru, nespecifikované rezervy na kofinancování
IROP a TOP ve výši 623.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 07 -
Spolufinancování EU, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o částku 623.000 
Kč na výdaje spojené s poskytnutím návratné finanční výpomoci Severočeskému muzeu v 
Liberci, příspěvkové organizaci,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 07 
- Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, do maximální
výše 623.000 Kč Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských hor jako součást 
přeshraničního kulturního dědictví“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 
dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu „Prezentace starých map 
Liberecka a Jizerských hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“, nejpozději však 
do 31. 7. 2018,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/922/2017 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého 
kraje na předfinancování nákladů projektu „Prezentace starých map Liberecka a Jizerských 
hor jako součást přeshraničního kulturního dědictví“ mezi Libereckým krajem a 
Severočeským Muzeem 
v Liberci, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 
0083232



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 29

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 05. 2017

2. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpisu.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován dne 19. 5. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci předložena Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu a podepsána dne 18. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 160/17/ZK
Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – zapojení LK do projektu a Dohoda o spolupráci 
na projektu
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Kolem kolem Jizerek“ a o předložení
projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím Euroregionu Nisa jakožto vedoucího partnera 
projektu,
s c h v a l u j e
Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko k projektu „Kolem kolem Jizerek“, č. OLP/866/2017, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a 

a. Euroregionem Nisa, se sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec, IČ: 00832227, 
b. Městem Frýdlant, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ: 00262781, 
c. Městem Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ: 00262854, 
d. Obcí Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, 
IČ: 00672106, 
e. Městem Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ: 00262871, 
f. Statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, IČ: 
00262978, 
g. Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, 
IČ: 42196451, 
h. Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11 
Liberec 30, IČ: 00262978, 
i. Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové nám. 19, 467 51 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 00262340, 
j. Městem Lučany nad Nisou, se sídlem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou, 
IČ: 00262455, 
k. Městem Smržovka, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ: 00262579, 
l. Gminou Bogatynia, se sídlem ul. Daszyńskiego 1, 59-920 Bogatynia, NIP: 6151810987, 
m. Gminou Miejska Zawidów, se sídlem Plac Zwyciestwa 21/22, 59-970 Zawidów, NIP: 
6151806715, 
n. Gminou Sulików, se sídlem ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulików, NIP: 6151808708, 
o. Gminou Siekierczyn, se sídlem Siekierczyn 271, 59-818 Siekierczyn, NIP: 6131571769, 
p. Gminou Olszyna, se sídlem ul. Wolności 6, 59-830 Olszyna, RP, NIP: 6131002876, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 29

q. Gminou Gryfów Ślaski, se sídlem Rynek 1, 59-620 Gryfów Ślaski, RP, 
NIP: 6161223228, 
r. Gminou Mirsk, se sídlem Pl. Wolności 39, 59-630 Mirsk, RP, NIP: 6161008487, 
s. Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu Nysa, se sídlem ul. 1. Maja 57, 58-500 
Jelenia Góra, RP, NIP: 6111119948, 
t. Powiatem Lubański, se sídlem ul. Mickiewicza 2, 59-800 Lubań, NIP: 6131439691
a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit podpis Dohody o 
spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG V-A Česká
republika – Polsko, č. OLP/866/2017 k projektu „Kolem kolem Jizerek“ za Liberecký kraj.

Termín: 05. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Dohoda o spolupráci na projektu Kolem kolem Jizerek byla 
za Liberecký kraj podepsána Ing. Radkou Loučkovou Kotasovou dne 3. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 162/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/17 – zapojení vratky a úprava kapitoly 926 
04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 - navýšení nedaňových příjmů
získaných z vratky účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje - kapitola 926 
04, oblast podpory tělovýchova a sport, 4.20 – Program údržba, provoz 
a nájem sportovních zařízení o částku 50.000 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 926 04 – Dotační
fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, 
4.20 – Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku 50.000 Kč – číslo 
akce 42000240000 – Tenisový klub Frýdlant, o. s. – Podpora údržby a provozu 
sportovišť provozovaných Tenisovým klubem Frýdlant

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 163/17/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti
1)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková

organizace
2)      Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková

organizace
3)      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
4)      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková

organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 29

s c h v a l u j e
přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti:

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková
organizace

2. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková
organizace

4. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh 
č. 1 zřizovacích listin.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, odesláním dopisů s novými přílohami č. 1, zřizovacích listin 
ředitelům škol dne 23. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 164/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 99/17 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí
účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 99/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 775.000 Kč bez 
dopadu 
na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

1. snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 775.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 775.000 Kč, z toho:

TABULKA

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

TABULKA

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

pč název projektu ič žadatel sídlo

výše 
požadova
né dotace 
v Kč

účel projektu

1

Bezpečné
lavice na 
tribuně
sportovní haly v 
Železném 
Brodě

00262633
Město 
Železný Brod

Náměstí 3. 
května 1, 
Železný Brod

102.400

Účelem je pořízení bezpečného a 
moderního sezení na tribuně
sportovní haly. Stávající sedačky jsou 
původem ze starého kina, umístěny 
byly v době výstavby haly v 80. 
letech 20. stol. Nové sedačky budou 
plastové. Nebude hrozit zranění
končetin



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 29

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, PŘÍMÁ
PODPORA 2017
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 165/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 101/17 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 Působnosti / odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – Veletrh dětské knihy
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 101/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč, číslo akce 04804660000: 
Veletrh dětské knihy – Sdružení pro veletrhy dětské knihy v Liberci,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 100.000 Kč, číslo akce 0487010000: 
Veletrh dětské knihy – zajištění dopravy

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 166/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1633/2016 o poskytnutí účelové dotace AC Turnov, z.s., 
na projekt Memoriál Ludvíka Daňka
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o změně projektu Memoriál Ludvíka Daňka, realizovaného AC Turnov z.s., se sídlem 
Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 00527271, kterou se snižují celkové způsobilé výdaje 
projektu na 6.000.000 Kč, a o změně financování projektu, kdy se v jednotlivých letech 
realizace projektu budou poskytovat zálohy ve výši 100 % z celkové přiznané dotace,
s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/1633/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt 
Memoriál Ludvíka Daňka uzavíraného mezi Libereckým krajem a AC Turnov z.s., se sídlem 
Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 00527271
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 smlouvy č. OLP/1633/2016 o poskytnutí účelové dotace AC Turnov z.s. na projekt 
Memoriál Ludvíka Daňka, uzavíraného mezi Libereckým krajem a AC Turnov z.s., se sídlem 
Skálova 207, 511 01 Turnov, IČ: 00527271, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 05. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 29

Plnění usnesení: Splněn, dodatek podepsán dne 15. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 167/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; přesun z nespecifikované
rezervy na akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 97/17, kterým se:

1. navyšují očekávané příjmy kraje u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ 
ve výši 1.386.106 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
1.386.106 Kč, tak že se:

     a) snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních 
úseků komunikací“ ve výši 8.578.993 Kč,

     b) navyšují výdaje u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 9.965.099 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje byl aktualizován 
dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 168/17/ZK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 70946078, včetně přílohy 
č. 1 ke zřizovací listině
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o 
úplném znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková
organizace, České mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, včetně přílohy č. 1 
ke zřizovací listině.

Termín: 15. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Dne 5.5.2017 byl ředitel KSS LK p.o. informován o změně
zřizovací listiny KSS LK p.o..
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 169/17/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci na předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha“; Smlouva s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 29

o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, do výše 
200.000.000 Kč na projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, s termínem splatnosti 
návratné finanční výpomoci do 90 dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu 
„Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, nejpozději však do 30. 9. 2019,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
do výše 200.000.000 Kč na projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ č. OLP/867/2017 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ: 70946078
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu č. OLP/867/2017 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 15. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Předloženo hejtmanovi k podpisu 11. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 170/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/309/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Statutární město 
Liberec, na projekt „Cyklostezka od Košické po Poštovní náměstí (součást Cyklotrasy 
Odra Nisa, trasa č. 20)“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, IČ 00262978, ze dne 
23.3.2017 o změnu projektu „Cyklostezka od Košické po Poštovní náměstí (součást 
Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20)“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka od Košické po Poštovní náměstí
(součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20)“ ze dne 30. 6. 2017 na 30. 6. 2019, a o 
prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 19. 8. 
2019, z důvodu časové náročnosti zpracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení a samotného získání stavebního povolení, včetně výkupu 
odpovídajících pozemků,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/309/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu z 
30. 6. 2017 na 30. 6. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 19. 8. 
2019
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 30. 04. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/309/2016.

Termín: 25. 05. 2017
Plněněí usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dne 26. 4. 2017 byl příjemce vyrozuměn, že Zastupitelstvo Libereckého 
kraje na svém jednání dne 25. 4. 2017 rozhodlo o změně termínu ukončení realizace 
projektu „Cyklostezka od Košické po Poštovní náměstí (součást Cyklotrasy Odra Nisa, 
trasa č. 20)“ ze dne 30. 6. 2017 na 30. 6. 2019, a o prodloužení termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 19. 8. 2019, z důvodu časové
náročnosti zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 29

povolení a samotného získání stavebního povolení, včetně výkupu odpovídajících 
pozemků. Zároveň byl příjemci odeslán Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/309/2016 k 
podpisu.
Ad 2) Splněno. Dodatek byl podepsán dne 17. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 174/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 120/17 - zapojení zůstatku disponibilních 
zdrojů z dosažených vyšších příjmů a nerealizovaných výdajů Libereckým krajem 
alokací použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu 
kraje 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/17, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 192.729.000 Kč

II. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2017 v celkové výši 192.729.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 9.500.000 Kč, v tom:

a) Gymnázium, U Balvanu, Jablonec nad Nisou - výměna oken na objektu 
gymnázia, ul. U Balvanu ve výši 1.400.000 Kč,
b) Střední škola a Mateřská škola, Liberec - pořízení válcové zkušebny brzd ve výši 
320.000 Kč,
c) Gymnázium I. Olbrachta, Semily - rekonstrukce rozvodů vody - zhotovení
projektové dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností ve výši 
200.000 Kč,
d) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec n. N. - obnova vnitřního vybavení
domova mládeže ve výši 6.080.000 Kč,
e) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov - oprava 
kanalizace - objekt DM v ul. 9. května 228, Kamenický Šenov ve výši 500.000 Kč,
f) Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov - oprava 
komponentů kotelny vč. výměny termostatických ventilů - objekt v ul. Skálova, 
Turnov 
ve výši 1.000.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, Rekonstrukce 
objektu KSS LK, České mládeže, Liberec ve výši 8.000.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, LRN Cvikov 
- nákup polohovacích lůžek a příslušenství ve výši 2.500.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa 
silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 
2017 ve výši 20.000.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 2.400.000 Kč, v tom:

a) Severočeské muzeum v Liberci ve výši 400.000 Kč,
b) Finanční rezerva OKPPCR - provoz PO/nákup akvizic ve výši 2.000.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, Hry olympiád dětí a mládeže ve výši 450.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, Penále za porušení



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 29

rozpočtové kázně projektu IP1 ve výši 25.809.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, Dopravní obslužnost 
autobusová – navýšení mezd řidičů–nařízení vlády ve výši 5.500.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, v celkové výši 1.500.000 Kč, v tom:

a) Propagace kultury LK ve výši 500.000 Kč,
b) Marketingová podpora ve výši 1.000.000 Kč,

     10) výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Rozvoj zemědělství, Provozní potřeby – zemědělství ve výši 650.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku 
v celkové výši 2.300.000 Kč, v tom:

a) Soutěž o návrh a finanční krytí odměn porotcům a soutěžícím ve výši 1.300.000 
Kč,
b) Správa majetku kraje-koncepční studie k revitalizaci bývalého VVP Ralsko 
ve výši 1.000.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, Podpora sdružení
místních samospráv ve výši 100.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 22.350.000 Kč, v tom:

a) ZUŠ, Jablonec n/N, Podhorská 47, p.o. - Akademie umění a kultury pro seniory 
Libereckého kraje ve výši 200.000 Kč,
b) Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, z.s., Liberec - Pakt zaměstnanosti 
ve výši 150.000 Kč,
c) Kluby reprezentující Liberecký kraj – sport ve výši 17.000.000 Kč,
d) Podpora investičních projektů – sport ve výši 5.000.000Kč,

     14) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu 
v celkové výši 1.100.000 Kč, v tom:

a) NPÚ - Mapování válečných konfliktů v krajině Liberecka - 2. etapa ve výši 
100.000 Kč,
b) Sloup v Čechách - obnova střešního pláště kaple sv. Jana Nepomuckého 
ve výši 500.000 Kč,
c) Město Jilemnice - zahradní dům v zámeckém areálu ve výši 500.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 400.000 Kč, v tom:

a) Podpora činnosti - Geopark Ralsko ve výši 150.000 Kč,
b) Pořízení vozidla - Botanická zahrada Liberec ve výši 250.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, Město Český Dub -
rekonstrukce garáže ve výši 1.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, Finanční rezerva na 
řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 474.000 
Kč,

     18) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové
výši 43.200.000 Kč, v tom:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 29

a) Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací ve výši 13.200.000 Kč,
b) Rekonstrukce krajských silnic ve výši 30.000.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Rekonstrukce zimoviště a nákup zařízení - Školní statek Frýdlant s.r.o. 
ve výši 500.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví v celkové
výši 41.600.000 Kč, v tom:

a) Nákup pozemku VZ Turnov ve výši 1.600.000 Kč,
b) Příplatek mimo základní kapitál - NsP Česká Lípa, a.s. - rekonstrukce a přesun 
dialýzy, rekonstrukce centrálních operačních sálů I. etapa, pořízení PPD ve výši 
40.000.000 Kč,

     21) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, APOSS - sanace vlhkého suterénu budovy Zeyerova ve výši 1.896.000 Kč,

     22) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, Rekonstrukce 
17. patra budovy KÚLK a realizace opatření proti zatékání do pláště budovy 
ve výši 1.500.000 Kč,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 19. 5. 2017.
Vypouští se ze sledování.


